

..8..

ದಿನಾಂಕ: 02-02-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ -

ಈರಜ್ಜನ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಬದ್ರಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ . ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹೋದರಿಯರಾದ ಪುಟ್ಟರಮ್ಮ , ನರಸಮ್ಮ , ಪುಟ್ಟರಂಗಮ್ಮ ಇವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷದ ಮೇಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಈರಜ್ಜನಿಗೆ ದಾಸಪ್ಪ 2 ನೇ ಮಗ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಆ ಸದರಿ ದಾಸಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಯಾರು ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ದಿನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈರಮ್ಮ ,ಗಿರಿಯಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ದಿವಸ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ರುದ್ರಮ್ಮ , ಗಿರಿಯಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು . ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ವಂಶಸ್ಥರ ಪೈಕಿ ರುದ್ರಮ್ಮನ ಮಗ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಮಂಜಮ್ಮ , ತಿಪ್ಪೆಸ್ವಾಮಿ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ . ಅವರು ಸಿರಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಡವರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ . ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ .ಈರಜ್ಜನ 3 ನೇ ಮಗ ಈರಪ್ಪ ಆತನಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಈಗ ಅವರು ಯಾರು ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ .ಸದರಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಈರಪ್ಪ ಇವರು ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ ಮೊದಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ: 43 ಒಟ್ಟು 29 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಈರಜ್ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ , ದಾಸಪ್ಪ , ಈರಪ್ಪ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಈರಪ್ಪನ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ 10 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಆಗ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/1 ಎಂದು ಪೋಡು ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಡಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ರಂಗಪ್ಪ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ 1 , 2, 3 ಎಂದು ಪೋಡಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/1 ಇದನ್ನು ರಂಗಪ್ಪ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೊಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

ಈರಜ್ಜನ ಮಗ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ 9 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ವಾಣಿವಿಲಾಸ ಕೆರೆ ಹತ್ತಿರ ಅವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ 9 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 43 ರಲ್ಲಿ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ . ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

..09..

ಆ ರೀತಿ ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/2 ಎಂದು ಪೋಡಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ 9 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 43 ರಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಸಮುದ್ರದಹಳ್ಳಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ: 222. ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ರಲ್ಲಿ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗು ಬದ್ರಪ್ಪನಿಗೂ ಕೂಡ ಭಾಗ ಬಂದಿತ್ತು . ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಬದ್ರಪ್ಪ ಇವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

ದಿ: 1-9-1981 ರಂದು ಗಿರಿಯಪ್ಪ , ಬದ್ರಪ್ಪ ಹಾಗು ರಂಗಪ್ಪ ಇವರು ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಮಾರಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಜಮೀನನ್ನು 22-10-1983 ರಂದು ಬಿ.ಡಿ ಹೊರಕೇರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ರಂಗಪ್ಪ ಇವರು ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ರಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ರಲ್ಲಿ ಈರಜ್ಜನ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ .ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಅವಶ್ಯಕ ಪಾರ್ಟಿದಾರರು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆಂದು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ದಿ: 31-1-1996 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬದ್ರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ:43/3 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/2 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ .ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಸಿದ್ದೆನೆಂದು ನಾನು ಓದಿಲ್ಲದ

ಕಾರಣ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಕರಾರನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೆನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಹಿರಿಯೂರು