

ದಿನಾಂಕ: 23-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

—:: ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ::—

ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . 4 ವರ್ಷ ಕಳೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ತಕರಾರಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸಹ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಈರಜ್ಜನ ಮಗ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ . ಅವರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಶಿಕಾರಿಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೇ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಮಕ್ಕಳು ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಮೂರು ಜನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಶಿಕಾರಿಪುರದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಕಳವರಹಳ್ಳಿ ಸಿರಾ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ . ಅವರ ಹೆಸರು ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ , ಶಿಕಾರಿಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುವವರ ಹೆಸರು ಭದ್ರಪ್ಪ , ಪಾರ್ವತಮ್ಮ .

ಈರಜ್ಜನ 2 ನೇ ಮಗ ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ರಂಗಪ್ಪ , ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗು ಭದ್ರಪ್ಪ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರವರ ಭಾಗದ್ದನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗು ರಂಗಪ್ಪ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಆ ರೀತಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಈ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೋ ಹೇಗೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಎಂದು ನೀವು ಬೇರೆ ಭಾಗಸ್ಥರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

ದಿ: 31.1.1996 ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಆದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/3 ರಲ್ಲಿ ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು . ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆದಾಗ ಈರಜ್ಜನ ಮಗ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ಬಂದ 9 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/3 ಎಂದು ಪೋಡಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 43/3 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ರಲ್ಲಿ ಭದ್ರಪ್ಪನ ಭಾಗದ ಜಮೀನನ್ನು ಈಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಭದ್ರಪ್ಪ ಹಾಗು ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಈರಜ್ಜನ ಮಗ ಈರಪ್ಪ , ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಹಾಗು ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಧಿಕಾರ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಅವರಿಗೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತೋ ಹೇಗೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗದ ಜಮೀನು ಹಂಚಿಕೆಯಾದಾಗ ಗಿರಿಯಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಭದ್ರಪ್ಪ , ಗಿರಿಯಪ್ಪ , ರಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಭಾಗದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಹೋಗಬೇಕಾದ್ದನ್ನು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಹೊಡೆಯಲು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ನಾವು ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕ ಪಾರ್ಟಿದಾರರನ್ನು ವಾದಿಗಳು ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಆಗಿದ್ದು ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 222 ರಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಯಾರ ಯಾರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತೋ ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ .

ದಿ: 31.1.1996 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ 1/4 ನೇ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . 2 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿ: 31.1.1996 ರಂದು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಚಿತಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಹಿರಿಯೂರು