

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 05-07-2019 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ವಾದಿಗಳ ಪರ- ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ತಿಮ್ಮಣ್ಣ , ದಾಸಪ್ಪ, ಈರಪ್ಪ ಮೃದನಹೊಳೆ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವರು ಈರಜ್ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈರಜ್ಜನಿಗೆ ಮೃದನಹೊಳೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಕೇವಲ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈರಜ್ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಈರಪ್ಪ , ದಾಸಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಈ ಹಿಂದೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಈರಜ್ಜನ 2 ನೇ ಮಗ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪಾಲು ಮಾಡಲು ಸೇರಿದ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಈರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಪಂಚಾಯತಿದಾರರು ಹೋದಾಗ ಆ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಗಿರಿಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತೆಂದು ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಾಗ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲೇ ಅವರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ತಿಮ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿ ಇಂತಿಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೂ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಭದ್ರಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಈರಜ್ಜನ 3 ನೇ ಮಗ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಿಮ್ಮಣ್ಣನ ಪಾಲಿನ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವು ಗಿರಿಯಪ್ಪನಿಗೂ ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೂ ಸಮನಾಗಿ ಹಂಚಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ದಿನ ಗಿರಿಯಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 9 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ 9 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಆ 9 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ನಾವು ಜಮೀನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿ ಈರಜ್ಜನ 2 ನೇ ಮಗ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ 9 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಈರಜ್ಜನ ಮಗ ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದು ಆ ದಿನ ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿದ್ದ ಗಿರಿಯಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ 9 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಸಮ ಪಾಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 222/1 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಈರಜ್ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಬಾಯಿಮಾತಿನಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಮೊದಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ಆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೂ ಸಮ ಪಾಲು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಗಿರಿಯಪ್ಪನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ. ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ

ಜಮೀನು ಅವರ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಭದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಜಮೀನು ಅವರ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಕರೆದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ವಿಭಾಗದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್‌ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.