

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:01.07.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಅಂದರೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅಂದರೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ದಾವೆ ಹಾಕಿದ 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆತನ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾನು ದುಡಿದು ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏನೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿದ್ಯೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ದಾವೆ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಮುಂಚೆ ನಾವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತರಿಸಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆಯಲು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿದಾರನ ಹೆಸರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಭದ್ರಪ್ಪ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರಿಯರು ಮತ್ತು ನಾನು ಮ್ಯಾಥನಹೊಳೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ

ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿರುಪಾಕ್ಷಪ್ಪ, ಕವಿತಮ್ಮ, ಲೀಲಾವತಿ, ಉಮಾದೇವಿ ಹಾಗೂ ರತ್ನಮ್ಮ ಇವರೆಲ್ಲರ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಬರವಣಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-67 ರಿಂದ 71 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿ ಆಸ್ತಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾರಸುದಾರನಿಂದ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರ ಬೇಕು ಅನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ನೇರ ವಾರಸುದಾರರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 6 ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 6 ರ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಬೇರೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆಂದು ಸದರಿಯವರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 7 ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ನಾವು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 7 ಕ್ಕೆ 2 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 8 ರಿಂದ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನೇರ ವಾರಸುದಾರರ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಕ್ಷ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.