

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:26.08.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಏನು ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಕೀಲರ ಮೂಖಾಂತರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ.222 ಇತ್ತು ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಭದ್ರಪ್ಪ ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಆ ಜಮೀನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6 ಅಂದರೆ ಆ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-6 ರ ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗಿರಿಯಮ್ಮನ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ 222 ಜಮೀನು ದಾಸಪ್ಪನ ಮಗಳು ಗಿರಿಯಮ್ಮ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-5 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ದಾಸಪ್ಪನ ಮಗಳು ಗಿರಿಯಮ್ಮ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲೆ ಇದೇನಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-5 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ದಿ:22.05.1953 ರಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಪತ್ರದ ನಂಬರ್ 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ನರಸಮ್ಮನವರಿಂದ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ನಿಜ. ನಾನು ಹಾಕಿರುವ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 6 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾಸಪ್ಪನವರಿಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ72 ಎಂದು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-72(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ-72(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಮಂಜಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾಸಪ್ಪನ ಇತರೆ ವಾರಸುದಾರರು ನಾವು ಎಂದು ಅವರು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ , ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ @ ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ, ಬಸವರಾಜು, ಮಂಜುಳ , ರಾಧ , ಶಿವಮ್ಮ, ಸುಮಿತ್ರಮ್ಮ ಅಂದರೆ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 13 ರಿಂದ 19 ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಹಾಕಿರುವ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 6 ರಲ್ಲಿ ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 7 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತಕಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ತಕಾರರು ಹಾಕದೇ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ ನಾವು ದಾವಾ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರಿಂದ 19 ನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 11 ರಿಂದ 19 ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರಲ್ಲ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ಮತ್ತು 7 ರ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ .

ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ. ದಾಸಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾಗ ನನಗೆ ಆತನ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ದಾಸಪ್ಪನಿಗೆ ನರಸಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಳು ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ನರಸಮ್ಮ ತನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾಸಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಈರಪ್ಪನ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮಗ ಗಿರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ವಿಲ್ ಮುಖಾಂತರ

ದಿ:22.05.1953 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಪ್ರಕಾರ ದಾಸಪ್ಪನ ಭಾಗದ 9 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಮಗಳು ಗಿರಿಯಮ್ಮಳಿಗೆ ಸಮುದ್ರದಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.222 ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ರೀತಿ ವಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗಿರಿಯಮ್ಮ 22.10.1983 ರಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿ ಹೊರಕೇರಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.43 ಮ್ಯಾಗನಹೊಳೆ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ತನಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.43/2 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಭಾಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಜೆ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇನ್ನೂ ಬಹಳ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.