

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:12.10.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ತಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಹಾಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ನಂತರ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ . ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯು 2019 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿ ಅವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗಾಗಲೇ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ನ್ಯಾಯಯುತವಾಗಿ ಬಂದಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಅದನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾನು ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೆ ಭಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಭಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದು ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.ನನ್ನ ತಂದೆ ಇರುವವರೆಗೆ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಭಾಗ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ನಾವು ಕೂಡ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ನೇ ತಾತನ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನ್ಯಾಯಯುತವಾಗಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ

ಪ್ರಶ್ನಿಸುವ ಹಕ್ಕು ನನಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1996 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಅದನ್ನೇ ನಮಗೂ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಮುದ್ರದಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.222 ಇದನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರು ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಭದ್ರಪ್ಪ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಸಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಬರೆದಿರುವ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದಕ್ಕೆ ಭದ್ರಪ್ಪ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನುಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 1996 ನ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ 1996 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ನ್ಯಾಯಯುತವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ವಿನಾ ಕಾರಣ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಭದ್ರಪ್ಪ ತಾನು ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಜಮೀನು ಬರಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ ಕೆ ಪಿ ಎ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಜೆ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅನುಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ಡಿ ವಕೀಲರು 13 ರಿಂದ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಡಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು ಅವರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ
ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.